
 

PROTOKÓŁ  ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA  

KOMISJI STAŁYCH RADY MIASTA HELU 

15.06.2026 r. 

 

14:00 otwarcie posiedzenia 

Na podstawie listy obecności stwierdzenie obecności 11 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Temat posiedzenia: wprowadzenie zmian do projektu Statutu Gminy Miejskiej Hel. 

Posiedzenie komisji otworzył radny Grzegorz Nowakowski następnie prowadzenie obrad 

przekazał radnemu Arnoldowi Antkowski, przewodniczącemu Komisji Statutowej. 

Radny Antkowski na początku posiedzenia podziękował członkom komisji Statutowej za 

wielogodzinną pracę nad zmianami do statutu. Podziękował również wszystkim osobom, które 

wniosły uwagi to jest mieszkańcom Helu, pracownikom Urzędu Miasta Helu.  

Radny powiedział również, że projekt statutu zawiera dziewięć rozdziałów:  

1. Przepisy ogólne, 

2. Dot. organów miasta, 

3. Dot. Rady Miasta Helu, 

4. Dot. radnych, 

5. Dot. pierwszej sesji Rady Miasta Helu i kolejnych, 

6. Dot. komisji Rewizyjnej jako najważniejszej, 

7. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i pozostałym, 

8. Dot. Klubów Radnych, 

9. Dot. przyznania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Helu, 

10. Dot. nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Helu.  

Ogółem 113 paragrafów. Komisja pracując na statutem kierowała się tym aby kolejna rada 

miasta nie napotkała na problemy, z którymi boryka się rada. Statut ma być przewodnikiem i 

wytycznymi do prac dla radnych. Komisja wniosła do projektu statutu część proponowanych 

poprawek, które jej zdaniem są optymalne. 

W dalszej części posiedzenia radni proponowali następujące zmiany: 

Par. 5  

Radna Pieszak zgłosiła uwagę, że nowy zapis dotyczący terminu obchodów Święta Miasta jest 

nie trafiony i powinien pozostać bez zmian. 

Radny Nowakowski powiedział, że należy patrzeć również na mieszkańców. 

Radny Łazur wyraził opinię, że proponowany zapis jest prawidłowy. 

Radna Panek powiedziała, że nie chce aby obchody Święta Miasta odbywały się w lipcu. 

Głosowanie jawne za zaproponowanym nowym zapisem: 

6 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”  

Głosowanie jawne za propozycją radnej Pieszak aby obchody Święta Miasta odbywały się 29 

czerwca: 

2 głosy „za”, 2 „wstrzymujące „ się, 6 głosów „przeciw”. 

Par. 7 ust. 3  



 

Radny Wirwiński poprosił o wyjaśnienie zawartego sformułowania „wszelkie działania”, gdyż 

według niego jest to zbyt szerokie sformułowanie i może prowadzić do braku nadzoru nad tymi 

działaniami. 

Radny Antkowski powiedział, że chodzi o popieranie działań promocyjnych organizowanych 

przez Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskiego o. w Helu i zaproponował wykreślenie słowa 

„wszelkie”. 

Radny Wirwiński zaproponował zapis: 

W trosce o upowszechnienie i rozwój kultury miasto Hel stwarza możliwości i popiera działania 

zmierzające do realizacji tego celu, w szczególności uwzględniając dziedzictwo kulturowe 

północnych Kaszub w poszanowaniu wrażliwości społecznej mieszkańców. 

Radni jednogłośnie zdecydowali o zmianie zapisu na w/w. 

Par. 40 ust. 5 

Radny Wirwiński zaproponował aby słowo „powinien” zamienić na „może”. 

Głosowanie jawne za propozycją radnego Wirwińskiego: 

2 głosy „za”, 6 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący” się 

Par. 41 ust. 2 

Radny Wirwiński przedstawił uwagi do zapisu dotyczącego zwracania uwagi w sprawie tematu 

wypowiedzi. 

Radna Zielińska zaproponowała Zapis: 

„Przewodniczący może zwracać radnym uwagę na konieczność zachowania związku 

wypowiedzi z przedmiotem obrad oraz przestrzegania zasad dotyczących formy czasu 

wystąpień. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący może przywołać mówcę do 

rzeczy”. 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany zapis. 

Par. 43 

Radny Wirwiński zaproponował zapis: 

„Przewodniczący udziela głosu radnemu” dalsza część pozostaje bez zmian. 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany zapis. 

W trakcie posiedzenia na salę obrad weszła Posłanka na Sejm RP Dorota Arciszewska – 

Mielewczyk wraz z mieszkanką Helu. Mieszkanka przekazała obecnym członkom rady 

wniosek dotyczący wykupu gruntu, będącego częścią parku Myślisza, który skierowany  

i złożony zostało do burmistrza Helu. 

Mieszkanka odniosła się do kwestii możliwości wykupu gruntu, wskazując, że jej sprawa 

pozostaje nierozwiązana. Wyraziła niezadowolenie z działań Rady, podnosząc, że w jej ocenie 

podejmowane były uchwały sprzyjające realizacji inwestycji deweloperskich oraz 

umożliwiające wykup gruntów deweloperom, podczas gdy ona nie może uzyskać zgody na 

wykup nieruchomości, o którą się ubiega. Mieszkanka zarzuciła radnym załatwianie własnych 

interesów, wskazując na podejmowane decyzje dotyczące nieruchomości oraz możliwość 

wykupu gruntów przez inne podmioty, podczas gdy jej wniosek pozostaje nierozpatrzony 

zgodnie z jej oczekiwaniami. Zażądała aby radni rozpatrzyli w/w wniosek. Pani Poseł odniosła 

się krytycznie do braku udziału radnych w spotkaniu Burmistrza z rybakami, które odbywało 

się równolegle z posiedzeniem komisji.  



 

Radni wytłumaczyli, że spotkanie było planowane przez burmistrza Helu bez obecności 

radnych o czym wszyscy zostali powiadomieni na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady 

Miasta Helu, 27.04 br., w którym brało udział również środowisko rybackie. 

W trakcie posiedzenia Komisji na salę obrad wszedł także mieszkaniec gminy Kosakowo, który 

zwrócił się z pytaniem dotyczącym terminu ogłoszenia posiedzenia Komisji oraz domagał się 

udzielenia informacji w tym zakresie. Zarzucał radnym nieobecność na spotkaniu 

zorganizowanym przez burmistrza Helu, na które zaproszeni zostali użytkownicy portu w Helu. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Zakończenie posiedzenia komisji godz. 15:47. 

Protokołowała: Mirela Figurska – inspektor ds. obsługi rady 

 

 


